Considerando a instrução processual, com fundamento na Lei Federal nº 14.133/2021, bem como as informações prestadas pela
DCCL/Coordenação de Elaboração e Acompanhamento de Contratos e Convênios (doc.1066498), autorizo a inexigibilidade de licitação em favor da IQUALI -
INSTITUTO DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL LTDA , CNPJ 13.517.609/0001-84, pelo preço proposto de R$ 4.740,00 (Quatro mil setecentos e
quarenta reais), conforme proposta (doc.1056629) para capacitação da equipe técnica do CEAT acerca das técnicas para a cooperação e pilotagem de VANTs
e Drones, assim como realizar um estudo sobre Mapeamento Aerofotogramétrico., conforme descrito no Documento de Formalização da Demanda - DFD